ŷ. 11. DEDI EIS PRÆCEPTA MEA... QUÆ FACIENS HOMO VIVET IN EIS. L'observance exacte de la loi de Moïse, en tant qu'elle renferme les préceptes moraux, judiciaires et cérémoniels, non seulement conservait la vie et préservait de la mort du corps; mais elle donnait la vie de l'âme, et rendait véritablement justes ceux qui la pratiquaient parfaitement, avec la foi et la charité nécessaires pour rendre nos actions méritoires (5). Il est vrai cependant que, pour l'ordinaire, la loi ne proposait que la longévité et les prospérités temporelles pour récompense à ceux qui l'observaient; et qu'elle ne menaçait que de la mort et des maux passagers ceux qui la transgressaient (6). Le prophète a sans doute ici marqué seulement l'exemption des maux de cette vie, et de la peine de mort (7), dont les Israélites s'étaient rendus dignes en Égypte, en adorant les idoles; et dont ils auraient pu se préserver, en observant les préceptes qu'ils reçurent dans le désert.

(1) Voyez aussi le chapitre xxiii. 1. 2.

(2) Josue. xxiv. 14.

(3) Amos. v. 26. et Act. vii. 42.

(4) Hieronym. hic.

(5) Vide Theodoret. Dionys. Ciarium. Hugonem, Vasquez, Caldxum, etc.

(6) Vide ad Levit. xviii. 5. - Rom. x. 5. et Galat. ii. 12. et Deut. xxx. 19. et seq.

(7) Vide Sanct. hic. Grot. Cornel.

12. Insuper sabbata mea dedi eis, ut essent signum inter me et eos, et scirent quia ego Dominus sanctificans eos.

13. Et irritaverunt me domus Israel in deserto; in præceptis meis non ambulaverunt, et judicia mea projecerunt, quæ faciens homo vivet in eis, et sabbata mea violaverunt vehementer. Dixi ergo ut elfunderem furorem meum super eos in deserto, et consumerem eos;

14. Et feci propter nomen meum, ne violaretur coram gentibus de quibus ejeci eos in conspectu earum.

15. Ego igitur levavi manum meam super eos in deserto, ne inducerem eos in terram quam dedi eis, fluentem lacte et melle, præcipuam terrarum omnium:

16. Quia judicia mea projecerunt, et in præceptis meis non ambulaverunt, et sabbata mea violaverunt, post idola enim cor eorum gradiebatur.

17. Et pepercit oculus meus super eos, ut non interficerem eos; nec consumpsi eos in deserto.

18. Dixi autem ad filios eorum in solitudine: In præceptis patrum vestrorum nolite incedere; nec judicia eorum custodiatis, nec in idolis eorum polluamini.

19. Ego Dominus Deus vester: in præceptis meis ambulate, judicia mea custodite, et facite ea.

20. Et sabbata mea sanctificate, ut sint signum inter me et vos, et sciatis quia ego sum Dominus Deus vester.

12. Je leur ai prescrit encore mes sabbats, afin qu'ils fussent comme un signe entre moi et eux, et qu'ils sussent que c'est moi qui suis le Seigneur qui les sanctifie.